¹⁾ Complures olim vallem Tibaeensem ecclesias romano-catholicas ornassee, luculentissimum perhibent testimonium rudera earum hodie quoque e terra prominentia. Inter ecclesias has primas facile tenebat partes ea, quae fuit in celebri olim oppido Szobráncz honoribus S. Georgii sacrata, amplitudine et magnificentia haud minus quam vetustate insignis. Protocollum ecclesiae Tibaeensis ad annum 1785 testatur, seneciones saeculi XVI a maioribus suis accepisse, magnificam ecclesiam hanc exordia sua

B. M. V. Matricas habet ab anno 1756. Lib. coll. episcop. Lingva Hung. Slav.
Parochus: D. Josephus Harkel.

ad S. Stephani Regis Apost, munificantia referre, Haec pia per totum vulgata regnum fides, quae omnes ecclesias antiquas S. Protoregi refert in acceptis, argumento est, Chartitium verum scripsisse, asserentem, innumeritas fuisse ecclesias a sancto Rege exstructas. Plurima beneficia contulit in ecclesiam hanc inclita familia de Nagy-Mihály, ad cuius possessiones oppidum pertinuit Szobráncz, prout supra iam diximus pag. 121. Et rudera magnificentissimae ecclesiae huius die vere nigro notanda lapillo, 21. Julii anni 1821 florenis 601 valoris Viennensis vendita et subin diruta sunt, modo vere Vandalorum. Merito proin Augustissimus Imp. ac Rex Apost. Fr. Josephus I. Hungariam lustrans in oppido hoc interrogare potuit: Város ez, hát hol van a temploma? et exclamare: „Város templom nélkül!” Pretium dein conversum est divenditi templi in erectionem domus parochialis in Tiba.

Ecclesia vetustate et magnitudine in valle praelaudata secunda mit ea, quae est parochialis in Tiba, aedificata per illustrem familiam condam de Tyba anno MILLEno terqVe Centeno seno ereCta (1306). Exortis in regno Mariano bellis civilibus et catholicorum persecutionibus et hoc Dei templum occupatum est per neotericos, tandem tempore procellarum a Báthory, Bocskay et Tököly excitatarum desolatio in hoc quoque loco sancto subsecuta est, ubi per duorum fere saeculorum curriculum ecclesia haec arbores et plantas, insecta et volatilia coeli fovit sinu suo, et vera misericordia Domini, quia non sumus consurapti, quia lapis relictus est hic super lapidem, qui non est destructus. Circa annum etenim 1750 verus familiae de Tyba haeres, Excell. D. Comes Emericus a Sztáray id sibi in animo statuit, ut antiquatum temporum vicissitudinibus opus pium in statum suum pristinum reponeret, numerans hunc in finem 800 fl. Rh., iunxitque eidem manum auxiliatricem egregius condam D. J. Pribék de Villye, aequo successor Tybaianus. — Primum in ecclesiae sacristia ad sinistram situata et immota consistente post expiationem obtulit sacrificium incruentum Rss. D. Joannes Eniczky, Archid. et Parochus Ungvár, die 15. Augusti 1755, dicens ad concionem super Psl. 99, 5: Servite Domino in laetitia, in exultatione. Primus loci huius sacer curio ob magnam paupertatem restorationem solum anno 1778 turris et ecclesiae potuit ad finem perducere, prout testatur chronographon sequens: